a efetivar o parcelamento, em até 60 (sessenta) meses, do débito referente ao 
Convênio n° n° 25/ 2009-SSPDS/ COAF/ NUCON, firmado entre o Município de 
Nova Russas/CE e a Secretaria da Segurança Pública e Defesa Social, no 
montante global de R$ R$ 58.380,15 (cinquenta e oito mil trezentos e oitenta 
reais e quinze centavos), oriundos do Programa de Proteção à Cidadania - PRÓ 
- CIDADANIA. 

Parágrafo único - O valor previsto no caput do artigo anterior poderá 
sofrer reajustes, a depender da data em que se inicie o pagamento pretendido, 
ficando autorizado o parcelamento do valor devidamente atualizado.